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BR.0012.6.3.2017 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Kole, które odbyło 

się w dniu 19.12.2017 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła 

Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. 

W posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych 

obrad 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była: 

1. Analiza projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/420/2017 Rady Miejskiej w Kole z 

dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

partnerskiego pn. „Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie Partnerstwo na rzecz włączenia 

społecznego” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne, Działanie 

7.1. Aktywna integracja, Poddziałanie 7.1.2. Aktywna integracja – projekty konkursowe 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Kole na rok 2018. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII/420/2017 Rady Miejskiej w Kole 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

partnerskiego pn. „Razem przeciwko wykluczeniu. Kolskie Partnerstwo na rzecz włączenia 

społecznego” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne, Działanie 

7.1. Aktywna integracja, Poddziałanie 7.1.2. Aktywna integracja – projekty konkursowe 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 przedstawiła pani 

Urszula Karolczak Dyrektor Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej. Przedstawiona uchwała 

jest porządkująca, z uwagi wydłużenie czasu realizacji zadania, które zostaje przesunięte z 

tego roku na 2018 rok. Wysokość zabezpieczonych środków nie zmienia się, działanie to 

będzie realizowane do końca sierpnia 2018 roku. 

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Opinia Komisji – w głosowaniu, jednogłośnie – 3 głosy „za” 

 

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Kole na rok 2018 przedstawiła pani Joanna Grzegórzek 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie. Zaproponowany projekt 

uchwały jest kontynuacją i uzupełnieniem wcześniej prowadzonych działań w obszarze 

przeciwdziałania uzależnieniom i wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

Wprowadzono nowe zadanie, które wsparte jest przez zespół interdyscyplinarny. Zostanie 
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uruchomiona grup wsparcia dla kobiet dotkniętych przemocą jak również dzieci są 

prowadzone zajęcia profilaktyczne i edukacyjne. W istniejących świetlicach przeprowadzona 

zostanie diagnoza problemów alkoholowych przez zewnętrzną firmę. 

Radny Ryszard Karolak zauważył, że brak jest podanej statystyki, tj. ile osób uczęszczało 

na zajęcia i ile osób wyszło z nałogu. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że MOPiPR nie prowadzi terapii, natomiast prowadzone 

są zajęcia edukacyjne i wspierające całe rodziny. 

Brak kolejnych pytań. 

Opinia Komisji – w głosowaniu, jednogłośnie – 3 głosy „za” 

 

Ad. 3 Przewodnicząca Komisji Urszula Polewska poprosiła panią Edytę Fabisiak 

Naczelnik Wydz. Spraw Społecznych o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

utworzenia  Dziennego Domu „Senior +” w Kole. Dzienny Dom Seniora mieścić się będzie w 

budynku przy ul. Powstańców Wlkp. 4, który został przekazany na podstawie protokołu 

zdawczo – odbiorczego z zakresie pomocy społecznej. Dom Seniora będzie jednostką 

organizacyjną Gminy Miejskiej, działającą w formie jednostki budżetowej. Dom będzie 

ośrodkiem wsparcia dziennego, z usług którego mogą korzystać mieszkańcy Gminy Miejskiej 

Koło w wieku powyżej 60 roku życia. Celem działalności jest zapewnienie wsparcia 

Uczestnikom samotnym, niepełnosprawnym oraz zapewnieniu opieki i pomocy w 

rozwiazywaniu codziennych problemów oraz zapewnienie minimum jednego posiłku. 

Placówka będzie czynna 8 godzin od poniedziałku do piątku. Jednostka ma charakter otwarty, 

to znaczy może rozszerzać swoją działalność i współpracować z innymi jednostkami i 

stowarzyszeniami. 

Radny Ryszard Karolak przedstawił wątpliwość co do aktywności ruchowej 

korzystających z Domu, gdyż prowadzący zajęcia winien posiadać kwalifikacje. Czy w 

związku z tym będzie ktoś taki zatrudniony i jaki będzie koszt utrzymania Domu Seniora. 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że pani Burmistrz po wstępnych wyliczeniach kosztów 

osobowych utrzymania miesięcznego na jedną osobę wynosić będzie ok. 1.000,00 zł. co po 

części będzie pokryte z wpłat uczestnika. 

Radny Ryszard Karolak uważa, że wystarczyłoby zatrudnić jedną osobę, która 

prowadziłaby bezpłatne zajęcia kulturalno – oświatowe. 

Radny Sebastian Kuty dodał, wstępne rozmowy i zamierzenia w powstanie Domu Seniora 

były zupełnie inne, tj. zorganizowanie pomieszczeń gdzie Seniorzy mogliby się spotkać, 

wymienić się doświadczeniem, porozmawiać i zapełnić wolny czas by nie czuć się samotnym. 

Powstanie nowej jednostki będzie generowało wysokie koszty, a wystarczy tylko udostępnić 

pomieszczenia oczywiście pod nadzorem. 

Pan Naczelnik powiedziała, że wniosek na pozyskanie zewnętrznych środków pisał, czy 

też zlecił napisanie pan Robert Siwiński, Ona dostała polecenie przedstawienia ogólnych 

założeń projektu. Z wcześniejszych rozmów wie, że będzie składany kolejny wniosek na 

utrzymanie domu. 
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Radny Ryszard Karolak poprosił o przekazanie pani Burmistrz o zredukowanie kilku 

działań tak aby uniknąć kosztów, wystarczy udostępnić pomieszczenie kuchenne bez 

proponowanych posiłków i rezygnacji rehabilitanta, zatrudnić jedną osobę do nadzoru 

pomieszczeń, a Seniorzy sami zorganizują sobie czas. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu „Senior +” w Kole przedstawiła pani Edytę Fabisiak Naczelnik Wydz. 

Spraw Społecznych. Opłata będzie wydana w drodze decyzji administracyjnej uwzględniając 

zakres usług i zasad ponoszenie odpłatności. Proponowane świadczenia to: zapewnienie 

posiłków, edukacyjne, kulturalno-oświatowe, aktywność ruchowa lub kinezyterapii, 

sportowo-rekreacyjna i terapia zajęciowa. Wysokość opłaty również uzależniona jest od 

sytuacji dochodowej uczestnika, w niniejszym projekcie uchwały  podana jest procentowa 

wysokość odpłatności. 

Radny Ryszard Karolak zauważył absurd zawarty w tabelce, który wyklucza osoby o 

niskich dochodach do korzystania z Domu Seniora, a w poprzedniej uchwale poruszano 

problem osób wykluczonych społecznie. Należałoby zastanowić się nad tym czy prowadzenie 

Dziennego Domu Seniora przekazać do prowadzenia przez Dom Opieki Społecznej, który ma 

wykwalifikowanych pracowników, a przede wszystkim ma kierownika i administrację. 

Radny Sebastian Kuty dodał, że wszyscy są zaskoczeni przedstawioną propozycją w 

utworzeniu Domu Seniora, w prowadzonych rozmowach były przedstawiane zupełnie inne 

zamierzenia funkcjonowania domu. Obecnie już po złożonym wniosku i otrzymaniu środków 

stawia się Radę do zaakceptowania innych zamierzeń. 

Radna Urszula Polewska powiedziała, że na chwilę obecną należy przyjąć zakres działań 

w podstawowym zakresie jaki jest wymagany przy złożeniu wniosku, tak aby nie trzeba 

oddawać środków. 

 

Komisja do przedstawionych projektów uchwał w pkt 3 i 4 nie wydała opinii z uwagi na 

brak konkretnych odpowiedzi i niezgodności w zamierzeniach działań w Domu Seniora. 

 

 Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

        Zdrowia i Opieki Społecznej  

 

                /Urszula Polewska/ 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J. Brzeg – Biuro Rady 


